2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Após a celebração deste Termo de Apostilamento, o valor anual do Contrato passará
de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) para R$ 479.407,68 (quatrocentos e setenta e
nove mil quatrocentos e sete reais e sessenta e oito centavos), representando uma redução de -
0,123390%.

3. CLÁUSULA TERCEIA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.  As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, para o exercício de
2026, ocorrerão à conta da UG 200394 (Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do